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[Vagn Bro.] 
ydes Betaling. Men det sker alligevel, idet 
man, hvad der er rigtigt, yder en Slags 
Præmie for Flid og god Opførsel; men ellers 
maa det selvsagt ogsaa være Staten, der faar 
Udbyttet af Fangernes Arbejde, og, det er 
vi da ogsaa i det nysnævnte Udvalg gaaet 
ud fra.. 

Det andet Punkt var dette, at Fore- 
dragsholderen : erklærede, at han den Dag 
i Dag aldeles ingen Anger følte over det, han 
havde foretaget sig. Der er blandt dette 
høje Tings Medlemmer Enighed om de 
fleste Paragraffer i det Straffelovforslag, der 
kommer til at foreligge, og bl. a. ogsaa om 
Oprørsparagraffen" efter hvilken den paa- 
gældende Taler er straffet. Havde det 
været saaledes, at der var Uenighed mellem 
de politiske Partier om denne Oprørspara- 
graf, saa kunde der endda være noget at 
diskutere om; men da man altsaa i denne 
Sal 'er ganske enig om, at det paagældende 
Forhold skal belægges med Straf; forekom- 
mer det mig rigtignok besynderligt, at Stats- 
radiofonien, naar en af de tre Statsmagter 
har udført denne Rigsdagens Befaling saa- 
ledes, at der sikkert ikke kan øves nogen 

. Kritik deroverfor, tillader en. Mand at udtale, 
at han finder det ganske urimeligt, at han er 
blevet hensat i Vridsløselille, og udtale dette 
overfor Lyttere, der maaske selv har siddet 
der, og som derved bliver bestyrket i en An- 
skuelse, som er ganske imod, hvad denne 
Sal er enig om at slaa fast i de enkelte Straffe- 
paragraffer. 

Jeg vil ligesom den ærede sidste Taler 
anmode Radioudvalgets Medlemmer om et 
Svar angaaende dette Forhold, idet jeg, for 
min Part tillader mig at mene, at Konse- 
kvenserne kan blive mange og højst mærke-, 
lige, ikke mindst i Retning af, hvad der kan 
ske den demokratiske Statsmagt under dens 
Udførelse af Rigsdagens Beslutninger, hvis 
saadant skulde kunne fortsættes. 
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Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg takker for den over- 
ordentlig velvillige Modtagelse, det fore- 
liggende Lovforslag har faaet af samtlige 
Ordførere. 

Hovedpunktet i de ærede Ordføreres 
Udtalelser var Radioraadets Sammensæt- 
ning. Det ærede Medlem Hr. I. A. Hansen 
krævede flere Lytterrepræsentanter, og det 
ærede Medlem Hr. Bindslev rejste, saa vidt 
jeg forstod, Kravet om, at Radio-Indu- 
strien maatte bevare sin nuværende Re- 
præsentation. Der kan naturligvis altid 
fremføres gode Grunde for øget Repræsen- 
tation i det hele taget, men med den Be- 

grænsning, som Raadet maa have -홢 og jeg 
har forstaaet paa alle dem, der har, talt, 
at med 15 er vi kommet op <til det højeste 
Medlemsantal홢, maa man veje de forskellige 
Grunde mod hinanden og følge de Veje, 
som de vægtigste anviser. 

Overfor Kravet om flere Lytterrepræ- 
sentanter kan jeg ligesom to af de ærede 
Ordførere pege paa, at de af Rigsdagen 
valgte 4 Medlemmer ogsaa er en Slags 
Lytterrepræsentanter, som vil virke sup- 
plerende og regulerende 'i Lytternes og 
Statens Interesse. Efter min Opfattelse bør 
Undervisningsministeriet ikke have færre 
end de to Repræsentanter, jeg har fore- 
slaaet; de kunstneriske og kulturelle In- 
teresser maa, forekommer det mig, sikres 
en tilstrækkelig Repræsentation, som ikke 
paa Forhaand er sikret gennem Lytternes 
Repræsentanter. Naar det siges, at der 
eT 4 Repræsentanter for Undervisnings- 
ministeriet, er det ; for saa vidt ikke heft 
rigtigt, som de to af dem udtrykkeligt blev 
indsat efter Samraad med det daværende 
Radioudvalg og altsaa ikke kan siges at 
være valgt af Undervisllillgsmillisteren. Men 
alt det er jeg villig til at forhandle om i det 
kommende Udvalg, og vi finder da nok eri 
Ordning, der kan tilfredsstille a l l e . .  

Det ærede Medlem Hr. Kyed kom med, 
en Forespørgsel om, hvorvidt der var til- 
sigtet noget med, at der var indsat et 
Komma mellem 홢alsidig" og 홢kulturel". 
Der er intet tilsigtet dermed. Jeg ved ikke 
i dette Øjeblik, om der er en Trykfejl i det 
ene_ eller det andet. Der er intet som helst 
tilsigtet dermed. Man har ment, at For- 
holdene i saa Henseende skal være ganske 
uforalldrede. 

Det ærede Medlem og det ærede Medlem 
Hr. Vagn Bro omtalte dernæst et Foredrag, 
der var holdt i Radiofonien i Aftes. Jeg 
har ikke hørt det, har ikke set eller læst 
det, jeg ved ikke, hvad det drejer sig om, 
og kan ikke udtale mig om Indholdet eller 
om Lødigheden af det. Jeg gaar ud fra, at 
det er vedtaget af Radioraadets Program- 
udvalg, at dette Foredrag skulde holdes, 
og at det altsaa efter Programudvalgets 
Opfattelse, maa falde ind under det, som 
er givet i Loven, nemlig at Programmet skal 
være af alsidig kulturel og oplysende Art. 

I. A. Hansen: Det ærede Medlem Hr. 
Kyed stillede et Spørgsmaal til mig i An- 
ledning af et Foredrag, der i Aftes blev 
udsendt i Radiofonien, holdt af en Mand, 
der tidligere har afsonet en Straf paa Vrids- 
løselille for en politisk Forseelse. Det ærede 
Medlem Hr. Kyed spurgte, hvorledes det 


